[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.11.2015

	№
	87

	п. Заря

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы,

при замещении которых гражданин в течение двух лет
после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили
 в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  без согласия комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащих

 и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»   администрация Заринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень  должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения  с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора  в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,  без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно Приложению № 1.
2. Утвердить форму уведомления муниципального служащего при увольнении с муниципальной службы согласно Приложению № 2.

3. Заместителю главы администрации Зыковой Н.В. ознакомить с данным Перечнем муниципальных служащих администрации Заринского сельского поселения Опаринского района Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Зыкову Н.В.
Глава администрации

Заринского сельского поселения                                            И.А. Ташакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Заринского сельского поселения                                            Н.В. Зыкова

Разослать: дело, прокуратура, информационный бюллетень, сайт Опаринского района, Отдел ведения регистров МНПА

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Заринское сельское поселение Опаринского района Кировской области» и на официальном сайте органов местного самоуправления Опаринского района oparino-oms.ru
Правовая экспертиза проведена

предварительная

заключительная

Зыкова Надежда Викторовна

7-70-23
Приложение № 1

к постановлению администрации

Заринского сельского поселения

Опаринского района Кировской области

от 12.11.2015  № 87
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей муниципальной службы,

при замещении которых гражданин в течение двух лет
после увольнения  с муниципальной службы не вправе замещать
на условиях трудового договора должности в организациях и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора  в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего,

без согласия комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов

Должности муниципальной службы

Должности муниципальной службы, согласно Реестру должностей муниципальной службы в Кировской области, утвержденному Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 № 171-ЗО, относящиеся к высшей, главной, ведущей, старшей должностям муниципальной службы.

______________

Приложение № 2

к постановлению администрации Заринского сельского поселения Опаринского района Кировской области

от 12.11.2015  № 87
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый (ая) ________________.

   Уведомляем Вас о том,  что в соответствии со статьей 12 Федерального  закона   Российской   Федерации  от  25.12.2008 № 273-ФЗ  "О противодействии  коррупции"  Вы  имеете  право  замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы  (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Заринского сельского поселения.

Кроме  того, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы Вы обязаны  при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных выше, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. В противном случае несоблюдение данного требования влечет  прекращение трудового договора.

Работодатель при заключении с Вами трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) обязан в десятидневный срок сообщить  о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту Вашей службы.  Неисполнение работодателем данной обязанности является правонарушением   и  влечет  ответственность  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

                                                                     Дата

С уведомлением ознакомлен(а)   ______________  / _____________
                                                    (подпись)              (Ф.И.О.)
Глав администрации

Заринского сельского поселения  ________________ / ________________

                                                                (подпись)                (Ф.И.О.)

_______________